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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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AKCIJA POLICIJE 23. - 24. STUDENOGAPET GODINA SOS TELEFONA U ZAGORJU
Više od 90 posto poziva 
upućuju žene, koje u 
velikoj većini zovu zbog 
psihičkog nasilja
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VELIKO MEĐUNARODNO PRIZNANJE 

Zagorski pčelari na 
ocjenjivanju u Sloveniji 
osvojili tri zlata i tri 
srebra, med Ivana Curiša 
proglašen šampionom 

NAKON VIŠE OD DVA MJESECA

Na teren izašle tri 
inspekcije, a i dalje 
se ne zna pravi 
uzrok pomora riba u 
Krapini i Gubaševu 

ON ZNA DA MOŽE VIŠE, ALI... Slijepi glazbenik i predsjednik Udruge slijepih 
KZŽ, Zlatko Deveničar iz Bedekovčine, podijelio je s nama svoju priču

Predložite lokacije na kojima 
bi se trebala nadzirati brzina, 
a možete prisustvovati i 
provedbi akcije

NJEGOV JE ŽIVOT 
MJEŠAVINA  
SUZA I PJESME
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AKTUALNO
DANAS U PROSTORIJAMA OPĆINE KUMROVEC

Radionica za podizanje svijesti javnosti 
o poplavama i predstavljanje strateškog 
prekograničnog projekta FRISCO1
U prostorijama Općine Kumrovec 
danas će se, s početkom u 17 sati, 
održati radionica za podizanje svijesti 
javnosti o poplavama i predstavljanje 
strateškog prekograničnog projekta 
FRISCO1, “Prekogranično usklađeno 
slovensko - hrvatsko smanjenje 
rizika od poplava”, koji se financira 
iz INTERREG V-A Programa 
suradnje Slovenija - Hrvatska 
2014 - 2020. Cilj radionice je pružiti 
informacije o Projektu FRISCO1, 
kojeg provodi osam projektnih 
partnera iz Hrvatske i Slovenije na 
šest prekograničnih slivova: Kupa, 
Sutla, Drava, Mura, Dragonja i 
Bregana, s ciljem smanjenja rizika 

od poplava i unapređenja sustava 
upravljanja rizicima od poplava na 
prekograničnoj razini. Putem kratke 
prezentacije, sudionici radionice 
dobit će informacije o aktivnostima 
na Projektu FRISCO1, informacije 
vezane uz zaštitu i smanjenje 
rizika od poplava, kao i vezano uz 
građevinske i negrađevinske mjere 
za smanjenje rizika od poplava, te 
korisne informacije za samozaštitu 
u slučaju poplava. Radionicu 
organiziraju Hrvatske vode kao 
vodeći partner s hrvatske strane te 
Državni hidrometeorološki zavod 
(DHMZ) i Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje (DUZS). (jj) 

JOŠ JEDNA AKCIJA PROMETNE POLICIJE: POJAČANI NADZOR BRZINE OD 
23. DO 24. STUDENOGA

Predložite lokacije na kojima bi se 
trebala nadzirati brzina, a možete 
prisustvovati i provedbi akcije
S ciljem smanjenja prometnih 
nesreća uslijed nepropisne brzine 
kretanja vozila, odnosno povećanja 

broja vozača koji poštuju prometne 
propise i prometne znakove kojima 
se ograničava brzina kretanja vozila 
na prometnicama Europske unije, 
svih Policijskih uprava u Republici 
Hrvatskoj, pa tako i na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, provodit će 
se pojačani nadzor brzine kretanja 
vozila u organizaciji Europske mreže 
prometne policije - TISPOL. Pojačani, 
kontinuirani 24-satni nadzor brzine 
provest će se od 6 sati 23. (četvrtak) 
do 6 sati 24. studenoga (petak).
Pozivaju se svi građani da predlože 
lokacije na kojima bi se nadzirala 
brzina kretanja vozila, do 18. 
studenoga, na e - mail adresu 
krapinsko-zagorska@policija.hr, a 
predložene lokacije trebale bi biti 
one za koje se smatra da na njima 
vozači ne poštuju ograničenja brzine 
kretanja vozila. Također, građani 
će imati priliku i neposredno 
prisustvovati provedbi 24-satnog 
nadzora brzine, uz prethodnu najavu. 
(jj) 

U PREVENTIVNO - REPRESIVNOJ AKCIJI 
ZAGORSKE POLICIJE, ZABILJEŽENA 52 PREKRŠAJA

Najviše prekršaja prekoračenja 
brzine u Bedekovčini, najveća 
izmjerena brzina u Donjoj Stubici
U jutarnjim satima u petak, 3. 
studenoga, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, provodila 
se preventivno - represivna akcija 
u prometu usmjerena na nadzor 
brzine kretanja vozila. Tom prilikom 
zabilježena su ukupno 52 prekršaja 

vožnje nepropisne brzine. Najviše 
prekoračenja dopuštene brzine 
kretanja utvrđeno je u mjestu 
Bedekovčini, čak 32 prekršaja, dok 
je najveća izmjerena brzina kretanja 
vozila iznosila 110 kilometara na sat 
u mjestu Donja Stubica. 
(jj) 
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PREDSTAVNICE SAVJETA MLADIH KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U 
EUROPSKOJ PRIJESTOLNICI

BRUXELLES: Veronika Kolman, Kristina Rafaj 
i Vedrana Tkalec sudjelovale u radu odbora 
za poduzetništvo i profesionalni život mladih

IZABRANO NOVO VODSTVO BEDEKOVČANSKIH FORUMAŠA

Jelena Horvat nova predsjednica 
bedekovčanskog Foruma mladih 
SDP-a, Neven Groš potpredsjednik

AKTUALNO

Veronika Kolman, Kristina Rafaj i 
Vedrana Tkalec, predstavnice Savjeta 
mladih Krapinsko  - zagorske županije, 
sudjelovale su od 3. do 5. studenoga 
na plenarnoj  sjednici Youth Regional 
Networka, regionalne mreže mladih 
koja okuplja predstavnike mladih iz 
europskih regija te potiče na razmjenu 
ideja i iskustava, ali i usmjerava na 
osmišljavanje zajedničkih projekata i 
međuregionalno povezivanje mladih. 

30-ak mladih
Sjednica YRN- a okupila je u 
belgijskom gradu Bruxellesu 
tridesetak mladih predstavnika 
europskih zemalja. Mobilnost mladih, 
politika integracije mladih imigranata, 
donošenje Europske deklaracije o 

mladima i provođenje europskog 
projekta održive ekonomije, bile 
su glavne teme sjednice. Sudionici 
sjednice imali su priliku raditi 
u nekoliko odbora, a zagorske 
predstavnice sudjelovale su u odboru 

“Poduzetništvo i profesionalni život 
mladih”.

Poticaj mobilnosti
- Sama Europska komisija 
prepoznala je da je mobilnost i 

dalje neravnomjerno raspoređena, 
ovisno o vrstama studija i pojedinim 
zemljama, i to često kao rezultat 
nedostatka informacija, problema 
s financiranjem i nedovoljnog 
priznavanja razdoblja studija u 
inozemstvu od strane matičnih 
visokih učilišta. Za daljnji poticaj 
mobilnosti akademskog i stručnog 
osoblja te studenata, preporučuje 
se povećavanje broja programa 
mobilnosti i izrade fleksibilnih 
kurikuluma, kao i zagovaranje 
da visoka učilišta preuzmu 
veću odgovornost za mobilnost 
akademskog i stručnog osoblja i 
studenata -  zaključila je Veronika 
Kolman, predsjednica Savjeta mladih 
KZŽ. (jj) 

U subotu je održana Izborna 
konvencija Foruma mladih SDP-a 
Bedekovčine, na kojoj je Jelena 
Horvat izabrana je za predsjednicu, 
Neven Groš za potpredsjednika, dok 
će Sandra Majpruz obnašati funkciju 
tajnice Općinske organizacije.

Konvenciju su pozdravili i 
predsjednica Foruma mladih SDP-a 
Krapinsko - zagorske županije 
Lucija Buhin te Željko Novosel, 
predsjednik OO SDP-a Bedekovčine, 
a novoizabrana predsjednica Jelena 
Horvat zahvalila se na povjerenju te 

prezentirala viziju rada Foruma u 
sljedeće dvije godine.

- Forum mladih SDP-a Bedekovčine 
nastavit će poticati mlade na 
aktivizam, kako bi putem vlastitog 
rada i angažmana uvidjeli 
problematiku društva te razvili 

sposobnost rješavanja iste. Dakle, 
fokus našeg rada bit će na mladima 
i politikama za mlade, uz stvaranje 
društva na načelima slobode, 
jednakosti, socijalne pravde i 
solidarnosti - zaključila je Jelena 
Horvat.  (ab) 
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U ZAGREBAČKOJ VOJARNI CROATIA OBILJEŽENA 27. OBLJETNICA USTROJA 1. 
GARDIJSKE BRIGADE TIGROVI

Pod geslom “Za Hrvatsku kao 
Tigar”, kroz postrojbu je u vrijeme 
Domovinskog rata prošlo oko tisuću 
Zagoraca, a 30 njih je poginulo
U zagrebačkoj vojarni Croatia 

jučer je obilježena 27. obljetnica 
ustroja 1. Gardijske brigade Tigrovi. 
Među brojnim uzvanicima koji su 
došli odati počast Tigrovima, bili su  
ministar branitelja Tomo Medved, 
ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović te gradonačelnik Zagreba 
Milan Bandić. Svečanosti je nazočio 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.

Velik doprinos
- Danas smo ovdje kako bismo se u 
stavu mirno, u tišini, poklonili svima 
onima koji su obukli uniformu i otišli 
na ratište, a pogotovo onima koji 
su položili svoj život za slobodnu 
Hrvatsku, te kako bismo ujedno 
posvetili misli njihovim obiteljima. 

Ponosan sam što mogu reći da sam 
danas ovdje ne samo kao župan, već 
i kao branitelj - rekao je župan Kolar, 
dodavši kako je doprinos Zagoraca 
u Domovinskom ratu bio velik - u 
obrani Hrvatske sudjelovalo je njih 
preko 11 tisuća - oko tisuću njih 
bili su pripadnici Tigrova, a 30 ih je 
položilo život na oltar domovine.  

Ukupno 11 tisuća
Inače, kroz 1. Gardijsku brigadu 
Tigrovi je tijekom Domovinskog rata, 
pod geslom “Za Hrvatsku kao Tigar”, 
prošlo ukupno oko 11 tisuća vojnika 

- u ratnim akcijama poginulo je njih 
365, šestorica su nestala, 1711 je 
ranjeno, 28 su stopostotni invalidi 
Domovinskog rata, a 201 vojnik bio 
je u logoru. (jj)  
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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NAKON VIŠE OD DVA MJESECA, JEDINO JE UTVRĐENO KAKO NIJE BILO 
POVIŠENIH PARAMETARA NITI ZARAZNIH BOLESTI

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Tijekom kolovoza, na dvije 
različite lokacije u Krapinsko 

- zagorskoj županiji došlo je do 
većeg pomora riba. Prvi se dogodio 
8. kolovoza na rijeci Krapinčica 
u Krapini - Dolići, a drugi 29. 
kolovoza na rijeci Krapina, u mjesto 
Gubaševu. Iako su u oba slučajeva 
od strane nositelja gospodarenja, 
Športsko - ribolovnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije, bile 
obaviještene sve odgovarajuće 
službe, do danas ribiči, ističu, 
nemaju nikakvih saznanja o 
uzrocima pomora riba. 

- Štoviše, i sami načini postupanja, 
čak i nepostupanja od strane 
pojedinih službenih osoba u oba 
ova slučaja, prema mišljenju 
pojedinih ribiča, imaju za cilj 
najvjerojatnije zataškavanje i 
namjerno nemarno postupanje 

odgovornih - kaže nam Ljerka 
Kahlina, tajnica ŠRS-a KZŽ.  
Neposredno po zaprimanju 
obavijesti od strane ribiča o 
pomoru riba, ona je, kaže, putem 
telefona obavijestila Veterinarsku 
inspekciju Ministarstva 
poljoprivrede, Državnu 
vodopravnu inspekciju, Državnu 
upravu za zaštitu i spašavanje, 
vodočuvara Hrvatskih voda, 
policiju, predsjednika ŠRS-a KZŽ i 
ribočuvara. Ujedno je sama tajnica 
zajedno s predsjednikom ŠRS-a KZŽ 
izašla na mjesto događaja.

Nedostatak kisika?
Kod prvog slučaja, na teren su 
izašli vodopravni inspektor iz 
Ministarstva zaštite i okoliša, Glavni 
vodnogospodarski laboratorij 
Hrvatskih voda i Veterinarska 
inspekcija koja je u nadležnosti 
Ministarstva poljoprivrede. Uzorci 
vode za analizu uzeti su na tri 

Na teren izašle tri inspekcije, 
a i dalje se ne zna pravi uzrok 
pomora riba u Krapini i Gubaševu 

lokacije - na samom mjestu gdje su 
primijećene uginule ribe te jedan 
kilometar uzvodno od uginuća 
i jedan kilometar nizvodno od 
uginuća riba. 

- Rezultati analiziranih uzoraka 
nisu pokazali povišene parametre 
koji bi uzrokovali stanje koje se 
dogodilo - poručuju iz Ministarstva 
zaštite okoliša.  
Rezultati analiza Glavnog 
vodnogospodarskog laboratorija 
Hrvatskih voda su pak poslani 
u nadležni VGO za gornju Savu i 

Sektor zaštite voda te u Državnu 
vodopravnu inspekciju. - S obzirom 
na to da je pomor riba uočen 
dan ranije od dana kada je Glavni 
vodnogospodarski laboratorij 
Hrvatskih voda pozvan na 
uzorkovanje, moguće je da je do 
pomora ribe došlo radi nedostatka 
kisika, ali se to ne može zaključiti 
iz rezultata analize vode koju 
su uzorkovali djelatnici GVL-a - 
doznajemo iz Hrvatskih voda.   
Okolno područje i vodotok 
pregledao je i veterinarski 
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inspektor, koji, prema navodima 
Ministarstva poljoprivrede, 
pronašao 50-ak uginulih riba, iako 
ribiči tvrde da ih je bilo na stotine. 

- Kod uginulih riba vidljivo je 
bila uznapredovala autoliza, a 
izmjerena temperatura u vodotoku 
iznosila je 23-25 stupnjeva 
Celzijevih, stoga uginule ribe nisu 
bile pogodne za uzimanje uzoraka 
za laboratorijsko pretraživanje 
na zarazne bolesti, sukladno 
nadležnosti veterinarske inspekcije 

- kažu u Veterinarskoj inspekciji. 
Veterinarska inspekcija na teren 
je izašla i prilikom drugog pomora 
riba u Gubaševom, koji se dogodio 
samo tri tjedna kasnije. 

- Pregledom okolnog područja 
i vodotoka, uočeno je na 
površini velika količina uginule 
ribe različitih vrsta i kategorija. 
Sukladno nadležnosti veterinarske 
inspekcije, odmah je izvršeno 
uzorkovanje uginule ribe, radi 
pretrage na virusnu hemoragijsku 
septikemiju (VHS) i zaraznu 
hematopoetsku nekrozu (ZHN), 
a uzorak je upućen u Hrvatski 
veterinarski institut, Laboratorij 
za patologiju riba u Zagrebu (HVI). 
Analizom Hrvatskog veterinarskog 
instituta nisu potvrđene zarazne 
bolesti. O svemu navedenom je 
izviještena udruga ovlaštenika 
prava ribolova, Športsko - ribolovni 
savez Krapinsko - zagorske 
županije, Bedekovčina - poručuju 
iz Ministarstva poljoprivrede.
Međutim, ribiči se bune jer 
na teren ovog puta nije izašla 
Vodopravna inspekcija. 
- Iako je Vodopravna inspekcija 
bila obaviještena i za ovaj slučaj, 
ni nakon više ponovljenih poziva, 
pa čak i ostvarenih kontakata s 
odgovornim osobama iz Saveza, 
do danas nitko još uvijek nije 
izašao na teren u Gubaševom kako 
bi uopće potvrdio istinitost takve 

dojave, a kamoli da poduzme 
radnje i postupke za koje i nadalje 
redovito prima plaću od svih ribiča 

- poreznih obveznika - doznajemo 
od Kahline. U Vodopravnoj 
inspekciji pak kažu da je odmah 
nakon prijave na lokaciju izašao 
vodočuvar Hrvatskih voda, koji 
je u skladu sa svojim ovlastima 
neposrednog nadzora nad stanjem 
voda procijenio da je do pomora 
ribe došlo uslijed pomanjkanja 
kisika te nije bilo potrebe izlaska 
na teren od strane Državne 
vodopravne inspekcije.

Regulacija potoka
Međutim, Kahlina dodaje kako je 
članovima ŠRS-a KZŽ neprihvatljiva 
i začuđujuća ta izjava od strane 
vodočuvara odmah tijekom 
njegovog izlaska na teren, i to 
bez bilo kakvih napravljenih 
analiza, kako je “do pomora došlo 
zbog nedostatka kisika”, što je on, 
navodno, utvrdio tek letimičnim 
pregledom korita rijeke Krapine, 
obilaskom dijela područja na 
kojem je došlo do pomora, bez 
da se spustio do same vode u 
koritu rijeke. Od Božene Maloča 
iz Hrvatskih voda doznajemo 
kako vodočuvar nije ovlašten za 
uzimanje uzoraka te je postupio 
prema proceduri.

- Napravljene su analize koje nisu 
pokazale ništa značajno, a naš 
je zaključak bio da građanstvo 
treba osvijestiti da smo mi zemlja 
koja je tek prije četiri godine 
ušla u Europsku uniju te da u 
prethodnom periodu nismo nešto 
značajno ulagali u zaštitu, ne samo 
okoliša, nego i voda, da naši sustavi 
javne odvodnje nisu izgrađeni, te 
da smo mi kao država dobili jedan 
period za izgradnju sustava javne 
odvodnje, postavljanje uređaja za 
pročišćavanje i slično, i ti rokovi 
još nisu istekli. Naime, prvi rok je 

1. prosinca 2018. godine - kaže 
Maloča. Koliko će to umiriti 
članove zagorskog ŠRS-a, teško 
je reći, s obzirom na to da je iz 
odgovora nadležnih institucija 
gotovo nemoguće iščitati je li 
do pomora zaista došlo zbog 
onečišćenja. Ribiči su sigurni 
kako se zagorske rijeke i potoci 
konstantno onečišćuju, a za to 
krive komunalna poduzeća koja 
nemaju odgovarajuće, zakonom 
propisane filtere i ostale uređaje 
na svim kanalizacijskim cijevima. 
Dodaju i kako se, prema njihovim 
saznanjima, regulacija potoka 
najčešće ne provodi u skladu s 
pozitivnim propisima RH.  

- Uzaludno se borimo da imamo 
svoj brend “Bajku na dlanu”, kada 

sami najmanje držimo do svog 
kraja i sve činimo da ga što više i 
bezobzirnije devastiramo, a sve 
u cilju ostvarivanja profita. Nitko 
se ne protivi uređivanju vodotoka, 
ali smatramo da bi trebalo imati i 
malo osjećaja te koristiti najnovija 
iskustva u struci, a ne samo 
kopati bagerima, te ogoljivati 
obale naših prekrasnih vodotoka 
u Zagorju i time uništavati sav 
biljni i životinjski svijet u istima. 
Jedini za sada svijetli primjer 
uređenja vodotoka u Zagorju je 
bilo uređenje potoka Krapinice u 
razini grada Zaboka. Mislim da bi 
isti trebao biti ogledni primjer kako 
vodotoke treba uređivati, a ne 
kako se to bezobzirno radi širom 
Zagorja - zaključuje Kahlina.  
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VELIKO MEĐUNARODNO PRIZNANJE ZA BAGREMOV MED ZAGORSKIH BREGA

Zagorski pčelari na ocjenjivanju 
u Sloveniji osvojili čak tri zlata i 
tri srebra, bagremov med Ivana 
Curiša proglašen šampionom
Zagorski pčelari sa svojim su 

zagorskim bagremovim medom 
sudjelovali na 16. Međunarodnom 
ocjenjivanju u Semiču u Sloveniji. 
Uz njih, na ocjenjivanju su bili i 
pčelari iz Italije, Austrije, Crne 
Gore, Makedonije, Srbije, Bosne i 
Hercegovine te domaćini iz Slovenije. 
Prikupljeno je ukupno 220 uzoraka 
meda. 
U kategoriji bagremova meda izvan 
granica Slovenije, prvo mjesto osvojio 
je Ivan Curiš iz Konjščine, čiji je med 
proglašen šampionom kvalitete. 
Uz njega, zlato su osvojili i Denis 
Galina i Nenad Martinjak, također 
iz Konjščine. Srebro je pripalo Darku 
Milinkoviću i Novi Kojadinoviću iz 
Konjščine te Pčelarstvu Škrlec iz 
Radoboja. Svi nagrađeni uzorci nose 
oznaku “Bagremov med zagorskih 
brega”. (jj) 

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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U VARAŽDINU ODRŽANA ČETVRTA NACIONALNA IZLOŽBA IZVORNIH PASMINA PERADI 

Zagorci osvojili tri prva, tri 
druga i jedno treće mjesto

ČLANOVI GLJIVARSKOG DRUŠTVA “MEDENKA” IZ ZLATARA PROVELI VIKEND U ISTRI

Sudjelovali na prezentaciji 
tartufarenja, upoznali gljive 
koje rastu u priobalju, ali i 
istarsku gastro i eno ponudu

U Varaždinu je održana četvrta 
Nacionalna izložba izvornih 

pasmina peradi Republike Hrvatske. 
Uzgajivači su ove godine izložili 
75 kolekcija zagorskog purana i 
kokoši hrvatica, a prikazane su 
bile i kolekcije posavske kukmaste 
kokoši, posavske kukmaste patke, 
domaće patke, dravske guske i 
križevačke kukmaste kokoši. Među 
nagrađenim uzgajivačima bila su i 
četiri uzgajivača s područja Krapinsko 

– zagorske županije, koji su osvojili 
tri priznanja za prvonagrađene 
kolekcije, tri priznanja za 
drugonagrađene kolekcije i jedno 
priznanje za trećenagrađenu 
kolekciju.  Uzgajivačima je osobno 
čestitao i priznanja uručio zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek. Izložbu su 
organizirali Hrvatska poljoprivredna 

Članovi Gljivarskog društva 
Medenka iz Zlatara proteklog su 

vikenda, na poziv Udruge gljivara 
Bujštine “Boletus”, zajedno s 
gljivarskim društvima iz Oroslavja, 
Ivanca i Sesveta, sudjelovali 
na predavanjima i prezentaciji 
tartufarenja, uz rijeku Mirnu u 
Motovunskoj šumi. Tijekom tri 
dana boravka u Istri, upoznali su 
vrste gljiva koje rastu isključivo 

agencija, Varaždinska županija, 
Udruga uzgajivača kokoši hrvatica 
Varaždinske županije, Udruga 
uzgajivača zagorskih purana 
Varaždinske županije i Hrvatski savez 
uzgajivača izvornih pasmina peradi, 
pod pokroviteljstvom Ministarstvo 
poljoprivrede.
Od Zagoraca, u konkurenciji kolekcija 
zagorskog purana, drugu nagradu 
za brončani soj osvojio je Božidar 
Županić, a prvu nagradu za sivi soj 
Dragutin Slivonja. U konkurenciji 
kolekcija kokoši hrvatica, za crveni 
soj, prvu je nagradu osvojio OPG 
Halambek, a drugo mjesto Dražen 
Tenšek, koji je osvojio i prvu nagradu 
za jarebičasto - zlatni soj, te drugu 
nagradu za crni soj. OPG Halambek je 
u toj kategoriji osvojio treću nagradu. 
(jj)  

u priobalnom djelu Sredozemlja 
i koje se mogu ubrati jedino u 
istarskom području, a obišli su 
područje Bujštine, Novigrada, Zrenja, 
Oprtlja, Livada i Motovuna. Osim 
edukativnih predavanja o gljivama 
na terenu, domaćini su goste poveli 
i u nekoliko kušaona i OPG-ova, koji 
se bave proizvodnjom sira, pršuta i 
maslinovog ulja. (ZI)  
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NJEGOV JE ŽIVOT MJEŠAVINA SUZA I PJESME: SLIJEPI GLAZBENIK ZLATKO 
DEVENIČAR IZ BEDEKOVČINE PODIJELIO JE S NAMA SVOJU PRIČU

“Često imam osjećaj da 
me izbjegavaju pozivati na 
neke nastupe jer ne vidim” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zlatko Deveničar rođen je 1959. 
godine, a kao dijete od tek 

nekoliko mjeseci jako je obolio. 
Imao je upalu srednjeg uha 
popraćenu visokom temperaturom, 
i pretpostavlja se da je upravo tada 
zadobio teško oštećenje očnog živca 
i oslijepio.  

- U obitelji to nije nasljedno, oči su 
mi zdrave, no očni živac nije. Kaže 
doktor: “Zlatko, to ti je tako, kao kad 

u žarulju ne dolazi struja” - kaže ovaj 
vedri, optimistični i uvijek nasmijani 
58-godišnjak, te započinje svoju 
životnu priču, koju bismo najbolje 
mogli opisati kao mješavinu suza i 
pjesme. 

- Već s pet godina otišao sam od 
kuće, u Zagreb. Zaslužna je udruga 
slijepih Krapina, jer je ondašnji 
tajnik preporučio da idem u školu. 
Naime, tada slijepe osobe još nisu 
bile integrirane kao danas, da idu 
i u redovne škole, nego je to bila 
specijalna škola “Vinko Bek”. Najprije 

https://www.youtube.com/watch?v=8cbmRg4-fTs
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sam bio u predškolskom odjeljenju, a 
onda sam krenuo u osnovnu školu, i 
kasnije u Birotehničku školu “Vinko 
Bek”. Tamo sam učio Brailleovo 
pismo. Bilo je teško, rijetko sam 
dolazio kući, svega dva puta godišnje, 
jer smo bili siromašni. Sretan sam što 
sam završio tu školu, ali nerado se 
toga sjećam. Nije nas nitko tukao u 
toj školi, ali trebalo je biti više reda, 
tako da imam dosta loših uspomena 

- govori.  
Savez slijepih, ističe, bio je tada 
bolje organiziran nego sada, pa su 
imali referenta za zapošljavanje 
koji je već na kraju osmog razreda s 
njime obavio razgovor. Prolazio je s 
vrlo dobrim, mogao je ići u Beograd 
u školu za fizioterapeuta, no on 
je odabrao Birotehničku školu za 
telefonista i daktilografa, koju je 
završio nakon tri godine. 
S obzirom na to da je bedekovčanska 
tvornica “Zagorka”, odakle je 
Deveničar rodom, imala telefonsku 
centralu, a na takvim su radnim 
mjestima slijepe osobe imale 
prednost, ondje se i zaposlio.  

Teško do mirovine
Tamo je ukupno radio 20 godina, s 
beneficiranim radnim stažom, a onda 
se poduzeće podijelilo u tri djela i 
više ga nisu trebali. 

- Tadašnji direktor mi je rekao: “Ti 
samo idi kući, dobit ćeš ono svoje”. 
Naime, pretpostavljalo se da ću lako 
ići u mirovinu, iako je ispalo da na 
kraju nije bilo lako, bio sam četiri 
puta na komisiji jer nisam imao novih 
bolesti, samo svoju sljepoću, koja 
se tretira kao stanje, a ne bolest, 
tako da sam se jedva provukao. U 
mirovinu sam otišao 1998. godine. 
Bio sam jako tužan, u poduzeću su 
se sa mnom opraštali kao da sam 
umro, ja nisam mogao ni govoriti, 
skoro sam se rasplakao. Naime, moj 
je radni vijek lijepa uspomena, dobro 
su se odnosili prema meni, iako sam 
tužan jer onda nisam imao mobitel, 
a ni kod kuće nisam imao telefon, 
pa nisam mogao održavati kontakte 
izvan poduzeća - ističe Deveničar, 
te dodaje kako je Zagorje, nažalost, 
još uvijek sredina koja nema 
razvijen senzibilitet prema osoba s 
invaliditetom. 

- Takvim osobama se teško prilazi, 
imam osjećaj da moram biti “zlatni 
Zlatko” da bih stekao prijateljstvo. I 
kad si sve ispunio, trebaš imati ono 
nešto, što ni osoba koja traži, ne zna 
što je to - kaže. 
No, ipak, njegov život nije obilježila 
samo tuga, a za to je najzaslužnija 

- glazba. Svoju je glazbenu priču 
započeo u drugom razreda osnovne 

škole, kada je počeo svirati klavir, 
no, to mu nije baš išlo jer njegova 
učiteljica nije shvatila da mu treba 
pokazati note na Brailleovom pismu. 

- Učiteljica je rekla da ja neću vježbati, 
a to nije bila istina. Uspio sam naučiti 
dva - tri takta, a dalje mi ni ona 
nije znala pokazati. Zato su od toga 
odustali, rekli su da sam zaigran i 
lijen. 

Važan trenutak
No, unatoč tim ne baš lijepim 
uspomenama, u šestom razredu 
počeo sam učiti harmoniku i tu sam 
se preporodio - kaže ovaj glazbenik, 
koji je svojevremeno imao klapu, bio 
je član KUD-a Bedekovčina, i to mu je 
donijelo veliku sreću, jer je do tada, 
kaže, osjećao da je diskriminiran i 
da se nitko ne želi družiti s njime. 
Danas pjeva u Muškom pjevačkom 
zboru, točnije Udruzi “Magdalenić” i 
u zboru KUEU “Kaj” Zlatar Bistrica. 
Važan trenutak u njegovoj karijeri bio 
je kada je 2012. godine nastupio u 
Fio showu, gdje je upoznao pjevačicu 
Mili Korpar, koja mu je napisala 
pjesmu “Dravski most”, za koju je 
kasnije snimio i spot. Video spot za 
pjesmu “Vilo zagorska” je pak snimio 
prošle godine. 

- Ove godine nastupio sam na 
Krijesnici s pjesmom “Dok ne dojde 

stota”. Tekst za tu pjesmu napisao je 
Mladen Hitrec. Za nju sam dobio na 
festivalu u Adamovcu i nagradu za 
glazbu, koju sam sam napisao - ističe.   
Glazba mu, kaže, znači sve na svijetu 
i da je nema, ne zna što bi radio. Pa 
ipak, povremeno se u njemu javi 
osjećaj kako je mogao postići puno 
više, da živi u nekoj drugoj sredini. 

- Ne patim za slavom, znam da neću 
nikad dostići Ivu Robića ili Krunoslavu 
Kiću Slabinca, ali mislim da spadam 
u tu jednu skupinu zagorskih 
glazbenika. No, gotovo sam siguran 
da me izbjegavaju pozivati na neke 
nastupe jer ne vidim. Žao mi je što 
u zajednici u kojoj živim imam vrlo 
malu podršku. Imam osjećaj da čim 
odem negdje dalje, nastupim negdje 
drugdje, ljudi me više prihvaćaju. 
Ponekad se čak osjećam kao da 
nisam dio te zajednice u kojoj živim. 
Zagorec sam i u Zagorju je lijepo, ali 
u posljednje vrijeme često osjećam 
tugu jer znam da bih mogao korak 
više, ali sam premalo zastupljen - 
govori sa sjetom. 
Svakodnevno se nosi s izazovima jer 
ne može, primjerice, samostalno 
prošetati ulicom, pozdraviti ljude, 
sklopiti nova prijateljstva. Sretan 
je što u Udruzi slijepih Krapinsko - 
zagorske županije, na čijem je čelu već 
15-ak godina, sada imaju pratitelja 
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koji njega i ostale članove udruge 
može odvesti kamo treba. Sretan 
je i, ističe, što ima svoju udrugu, 
gdje se redovito susreće s ljudima 
koji se nose sa sličnim problemima 
i prave jedno drugome društvo. 
Volio bi da se u udrugu uključi više 
podupirućih članova i volontera, od 
kojih ne očekuje ništa drugo, nego 
da se druže s članovima, prate ih na 
njihovim povremenim izletima ili im 
pak pomognu oko najjednostavnijih 
stvari, poput rukovanja pametnim 

telefonima ili korištenja društvenih 
mreža, na kojima je Deveničar 
prisutan zahvaljujući svojem tabletu 
prilagođenom slijepim i slabovidnim 
osobama. 
Smatra kako je važno neprestano 
raditi na integraciji slijepih osoba, a 
pogotovo se zalaže za to da takva 
djeca idu u redovne škole i da nastoje 
živjeti poput ostalih vršnjaka. 

- Ja nisam imao tu mogućnost, i iako 
sam zahvalan što sam barem bio u 
prilici završiti specijalnu školu, bilo 

bi lakše da sam išao u redovnu i 
stekao prijatelje, vjerujem, za cijeli 
život - kaže Deveničar, te dodaje kako 
mu jako teško pada i to što ponekad 
osjeća kako nema podršku ni od 
svoje najuže obitelji.    

- Oni ne razumiju ono čime se bavim, 
kao da je glazba gubljenje vremena. 
A ne shvaćaju da ja ne mogu ići na 
njivu, ne mogu piliti drva, ne mogu 
obavljati većinu stvari poput ostalih 
ljudi. Možda bi voljeli da sam se 
zatvorio u kuću, da ne raspolažem 

svojim novcem, ali ja nisam takav. 
Zahvaljujući glazbi, negdje idem, to 
je mogućnost da se provedem, da 
nekoga upoznam, a glazba je i lijek za 
moju dušu, posebno kad sam tužan. 
Da nisam uzeo život u svoje ruke, ne 
znam o čemu bismo mi sada pričali. 
Vjerujem da sam koristan svojoj 
zajednici, brinem se sam za sebe, i 
trudim se da nikome nisam na teret 

- zaključuje 58-godišnji glazbenik, koji 
nam je na kraju našeg razgovora i 
zasvirao na svojoj harmonici.  
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ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

www.zagorjeblues.com

Luboš Bena 
& Bonzo 
Radvanyi

Miroslav 
Evačić 
Traveling 
Band

Mladen 
Medak  - 
Gaga 

Branko 
Trajkov 

Be Ha Ve

Ivica 
Kostelić

Tomislav 
Goluban 
Band

Jed Becker’s 
Group

27.10.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica / 19 h
Luboš Bena & Bonzo Radvanyi / 
Miroslav Evačić Traveling Band

28.10.
RADOBOJ
Muzej Radboa  / 18 h
Predstava „Kajbare”
Mladen Medak  - Gaga 

8.11.
KLANJEC
Kulturni centar  / 19 h
Radionica 
„Zvuk, ritam, tišina”
Branko Trajkov 

6.11.
ZABOK
Zelena dvorana  / 11 h
Radionica usne harmonike
Tomislav Goluban
U suradnji s tvornicom „Hohner” i Društvom
multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije

16.11.
ZABOK
City Ca� e  / 20 h
Koncert
Be Ha Ve
Ivica Kostelić + 
Tomislav Goluban Band
(rezervacije stolova: 098/601-174)

17.11.
MOKRICE
Punkt Beer House  / 21 h
Koncert
Jed Becker’s Group 
(rezervacije stolova: 099/3966-770)

Oblikovanje Igor Vranješ / www.igorvranjes.com

Zagorje Blues Etno Festival # 4

27.10.–17.11.2017.
Sv. Križ Začretje – Radoboj – Zabok – Klanjec – Mokrice

C=100 M=80 Y=10 K=10 

http://www.zagorjeblues.com/
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U ZABOKU OBILJEŽENO PET GODINA RADA SOS TELEFONA ZA ŽRTVE NASILJA U 
KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

Više od 90 posto poziva 
upućuju žene, koje najviše 
zovu zbog psihičkog nasilja 

U prostorijama Centra za mlade 
i nezavisnu kulturu u Zaboku, 
obilježeno je pet godina rada SOS 
telefona za žrtve nasilja u Krapinsko 

- zagorskoj županiji. Brojne okupljene, 
među kojima su bili i potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić te zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek, pozdravila 
je voditeljica SOS telefona Nina Očko, 
koja je istaknula kako je telefon 
danas dostupan 30 sati na tjedan. 

- Tu je fiksna i mobilna linija, a 
stalno smo dostupni putem maila 
i Facebook stranice. Naš tim čine 
volonterke koje dolaze prema 
unaprijed predviđenom rasporedu te 
jedna voditeljica – rekla je Očko.
Inicijatorica pokretanja SOS telefona 
Tajana Broz istaknula je kako je 
telefon krenuo u rad uz pomoć 
Krapinsko - zagorske županije, 
tadašnjeg župana Siniša Hajdaš 
Dončića i njegove zamjenice Sonje 
Borovčak. 

- U početku smo bili oslonjeni na 
volonterski rad, danas imamo 
zaposlenu socijalnu radnicu, no 
volonterke i dalje obavljaju velik 
dio posla. Tijekom ovih godina 
smo, uz izravnu podršku ženama, 
provodili i brojne prevencijske 

projekte, posebice prevenciju nasilja 
u vezama mladih, ali radili smo dosta 
i na ekonomskom osnaživanju kroz 
radionice za nezaposlene žene – rekla 
je Broz te zahvalila svima koji su do 
sada sudjelovali u radu SOS telefona i 
onima koji će to raditi i dalje.
U sklopu obilježavanja, dodijeljene 
su i prigodne zahvalnice za doprinos 
radu SOS telefona.

Inicijativa Tajane Broz
Rad SOS telefona financira Krapinsko 

- zagorska županija, a na obilježavanju 
pete godišnjice prisustvovala je i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 

- Sama inicijativa za pokretanje SOS 
telefona za žrtve nasilje u Krapinsko 

- zagorskoj županiji krenula je 
od predsjednice Županijskog 
povjerenstva za ravnopravnost 
spolova u prošlom mandatu Tajane 
Broz, s ciljem da se pomogne i 
da u našoj županiji bude što niža 
stopa nasilja u obitelji. Tom su 
cilju pridonijele voditeljice i sve 
volonterke koje punim srcem rade na 
SOS telefonu to mogu reći da danas 
svi zajedno obilježavamo jednu 
vrlo emotivnu godišnjicu – rekla je 
zamjenica župana te zahvalila i svim 
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ostalim institucijama na suradnji u 
prevenciji nasilja, ali i na ublažavanju 
njegovih posljedica.
U glazbenom dijelu programa 
nastupio je Tomislav Goluban.
SOS telefon za žene žrtve nasilja 
KZŽ započeo je s radom u listopadu 
2012., a zbog iskazanog interesa 
pozivateljica za izravnim, osobnim 
savjetovanjem, u siječnju 2017. 
godine otvoreno je i Savjetovalište 
za žene žrtve nasilja KZŽ. Linija je 
dostupna ponedjeljkom, srijedom 
i petkom od 9 do 15 sati, na broj 
049/639 - 281, utorkom i četvrtkom 
od 12 do 18 sati, na broj 091/63 
92 810, svakodnevno putem maila 
sos@cesi.hr i na Facebook stranici 
sos telefon, a i osobno na adresi 
Trg hrvatske kraljice Jelene 6 / Stara 
škola (nekadašnji mikrobiološki 
laboratorij), utorkom i četvrtkom 
od 10 do 12 sati ili po prethodnom 
telefonskom dogovoru.

Skoro tisuću korisnika
SOS telefon za žrtve nasilja je u 
dosadašnjem radu imao 994 izravna 
korisnika, od čega se nešto više od 
250 odnosi na telefonska i osobna 
savjetovanja. Održano je i pet 
pravnih tribina, preko 10 dodatnih i 
preventivnih aktivnosti te više od 60 
medijskih predstavljanja, s 10.500 
neizravnih korisnika i korisnica 
putem letka, te 47 tisuća neizravnih 
korisnika i korisnica putem medija. U 

više od 90 posto slučajeva na telefon 
se javljaju pozivateljice, najčešće 
dobivaju i traže uslugu savjetovanja 
(46 posto) i informiranja (25 posto). U 
gotovo tri posto slučajeva zatražena 
je usluga smještaja i ostvarena. U 
većini slučajeva zove sama žrtva 
nasilja (76 posto) te član ili članica 
obitelji (10 posto). Pozivateljice 
najčešće zovu zbog psihičkog nasilja 
(86 posto). (jj) 

U D. STUBICI ODRŽANA PROMOCIJA KNJIGE NIKOLE KRISTIĆA “DALEKE BLIZINE”

“Sve pjesme u knjizi su tužne, jer 
su sve ljubavne, a ljubavi su tužne” 

Povodom Mjeseca hrvatske knjige, 
u Pučkom otvorenom učilištu – 

Knjižnici Donja Stubica održana je 
promocije knjige “Daleke blizine”, 
autora Nikole Kristića. 
Nikola Kristić, novinar, urednik, 
pjesnik i glazbenik, pjesme piše od 
2006. godine, a prvu koju je napisao, 
posvetio je svojoj preminuloj majci. 

- Sve pjesme u knjizi su tužne, jer su 
sve ljubavne, a ljubavi su tužne - kaže 
autor. 
Uz pjesme na standardnom 
književnom jeziku, posjetitelji su 
imali prilike čuti i Kristićeve pjesme 
na kajkavskom dijalektu. 

- Ne utvaram si da znam govoriti 
kajkavski, ali napisati stihove na 
njemu – e, tu sam već puno jači - 
kaže autor.  
Zbirka sadrži i nekoliko uglazbljenih 
pjesama koje su izvođene na 
festivalima od Krapine do Požege. 

Svaka pjesma u knjizi ilustrirana je 
slikom akademskog slikara Marija 
Tomasa, a posebni dizajn knjige 
doprinosi prožimanju slike s pjesmom 
koja ju prekriva, s obzirom na to da je 
pisana na prozirnom papiru.
Knjigu je predstavila urednica Ljiljana 
Pavlina, a čitanje pjesama na gitari je 
pratio Veljko Šturlan.
Autor je posjetitelje u svoju književnu 
večer uveo stihovima Jesenjina, a 
emotivnoj poetsko - glazbenoj večeri 
pridonijele su i članice ŽVA “Fiola”. 
(jj) 
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NATJEČAJ JE OTVOREN DO 20. STUDENOGA

Općina Marija Bistrica dodjeljuje 14 
učeničkih i osam studentskih stipendija

“MARTINJE U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU”

Koncert vinskih napjeva, krštenje 
mošta i degustacija mladog vina, 
kestena i vinogradarskih kobasica
Svetokriški vinari ovog petka u 

Vinoteci “Kapljica” organiziraju 
događaj pod nazivom “Martinje 
u Svetom Križu Začretju”. U 19.30 
sati na rasporedu je koncert vinskih 
napjeva Puhačkog orkestra “Ivo 
Tijardović” iz Ciglenice Zagorske. 
U 20.30 sati počinje krštenje 

Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
raspisao je natječaj za dodjelu 
stipendije za školovanje učenicima 
srednjih škola i redovitim studentima 
za školsku/akademsku godinu 
2017./2018. Natječaj je raspisan za 
14 učeničkih stipendija za školovanje 
u iznosu od 300 kuna mjesečno 
i osam studentskih stipendija za 
školovanje u iznosu od 500 kuna 
mjesečno. Zahtjev za odobravanje 
učeničkih/studentskih pomoći 
podnosi se na propisanom obrascu 
koji izdaje Jedinstveni upravni odjel 
Općine Marija Bistrica. Komisija na 
temelju rezultata natječaja sastavlja 
rang listu prema ukupno ostvarenom 
broju bodova, koja će biti objavljena 

PRIJEM KOD NAČELNIKA ZVONKA JUTRIŠE

Po dvije tisuće kuna za devetero 
novorođenih Humčanki i Humčana

U vijećnici Općine Hum na Sutli 
održan je prijem za devetero 
novorođenih Humčanki i Humčana 
i njihovih roditelja. Tom prilikom 
uručeno je ukupno 18 tisuća 
kuna, odnosno, po dvije tisuće 
kuna obiteljima Tepeš, Frlić, Papeš, 
Kolar, Očko, Kranjec, Špiljak - Berc, 
Pavić i Špiljak. Novčana potpora 
dodijeljena je za djecu rođenu u 
lipnju, srpnju, kolovozu i rujnu. U 
prvih deset mjeseci 2017. godine 
rođeno je 30 Humčanki i Humčana.  
(jj)  

na oglasnoj ploči i na internetskoj 
stranici Općine Marija Bistrica u 
roku od 15 dana od dana zaključenja 
natječaja. Zahtjeve za dodjelu 
učeničkih i studentskih pomoći, uz 
ostalu traženu dokumentaciju, treba 
dostaviti u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Marija Bistrica, Trga 
pape Ivana Pavla II 34, uzatvorenoj 
omotnici s naznakom “Za natječaj 
za dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija”, osobno ili poštom 
preporučeno, zaključno do 20. 
studenoga, do 12.00 sati. Informacije 
o dokumentaciji koju je potrebno 
priložiti dostupne su na internetskoj 
stranici Općine Marija Bistrica. (jj)  

mošta, uz dolazak vinskog biskupa, 
u izvedbi Amaterskog dramskog 
kazališta Sveti Križ Začretje, a od 
21 sat posjetitelje će zabavljati 
tamburaški sastav “Stari šarmeri”. 
Bit će tu i degustacija mladog vina, 
kestena i vinogradarskih kobasica.  
(jj)  
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SVEČANO JE BILO U ŽUTNICI, NA RADOST TAMOŠNJIH MJEŠTANA TE ONIH IZ 
ZAGORE, PODGORE I DOLIĆA 

Pred više od 300 vjernika, mons. Ivan 
Šaško blagoslovio novu kapelu, koja će biti 
posvećena blaženom Alojziju Stepincu
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Više od 300 vjernika, u velikoj 
većini mještana Žutnice, Zagore, 

Podgore Krapinske i Dolića, okupilo 
se u nedjelju u Žutnici kod svoje 
nove kapele, koju je ove nedjelje 
blagoslovio, a potom i predvodio 
svetu misu, pomoćni zagrebački 
biskup, mons. Ivan Šaško. 
Mještani su naime godinama 
priželjkivali da se stara ruševna 
obiteljska kuća, koja je od sredine 
70-ih godina prošlog stoljeća bila 
bogoslužni prostor, obnovi i pretvori 
u novu kapelicu. Mnogi su od njih i 
pripomogli svojim donacijama.

Kuća dotrajala
- Tu su se godinama slavile svete mise, 
no kuća je jednostavno dotrajala. 
Vrijeme nosi svoje, pa smo na istom 
mjestu odlučili sagraditi kapelu 
istih gabarita. Dakle ovo više nije 
obiteljska kuća, već službeno kapela, 
koju ćemo posvetiti blaženom 
Alojziju Stepincu, uskoro i svetom 
Alojziju Stepincu. To je najviše 
građeno za vjernike Žutnice, Zagore, 
Podgore i Dolića, pogotovo one koji 
ne mogu doći do Krapine do župne 
crkve. Da ne bi bili uskraćeni za mise, 
meni je lakše doći ovdje i slaviti Boga 
s njima, nego da njih mnogo mora 

dolaziti u Krapinu - rekao je krapinski 
župnik Tomica Šestak, zahvaljujući 
kojem je, između ostalih, i pokrenuta 
inicijativa za gradnju kapelice. 
Župnik je na kraju mise i zahvalio 
svima koji su bili uključeni u ovaj 
projekt nove kapelice, bilo novčano, 
bilo duhovno, bilo materijalno, od 
biskupa Šaška, časnih sestara i 

krapinskih Franjevaca, preko Grada 
Krapine, Mjesnog odbora Podgora, 
Krakoma, Gradske plinare, OMCO-a 
Croatie, Jedinstva, Kamenoloma 
Gorjak, Mužek Kaminka, arhitekta 
Hrvoja Ostojića, Janka Presečkog, 
braće Cvilko i mnogih drugih koji 
su na bilo koji način bili uključeni 
u gradnju kapele. Zahvalili su se i 

mještani, prije svega župniku Šestaku, 
a potom i biskupu Šašku koji je došao 
blagosloviti kapelu. Prigodan poklon 
biskupu, sliku krapinske župne crkve 
sv. Nikole, uručio je i gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović.

Veliki događaj
- Iznimno mi je drago zbog izgradnje 
ove kapele, kao gradonačelniku, ali 
i kao stanovniku ovog dijela Krapine, 
ovo je najveća zasluga našeg župnika 
Šestaka. Ovdje sam i ja kao dječak 
hodao na vjeronauk, kada ga još nije 
bilo u školi. Mislim da je ovo stvarno 
veliki događaj za sve vjernike iz ovog 
kraja. Još jedno veliko hvala našem 
župniku i svima koji su se uključili 
u izgradnju kapele - zaključio je 
gradonačelnik.
Misi i blagoslovu su, uz 
gradonačelnika, prisustvovali i 
dogradonačelnik Branko Varjačić, 
predsjednik Gradskog vijeća Ivica 
Hršak te mnogi gospodarstvenici i 
drugi iz gradskog društvenog života.
Nakon mise, za sve je prisutne bila 
pripremljena i okrjepa u organizaciji 
MO Podgora, svi su dobili i sličice s 
izgledom kapele nekad i danas, dok 
je ovo događanje svojim nastupom 
uveličao i Gradski puhački orkestar 
Krapina te prisutstvom članovi 
Počasne postrojbe “Krapinski Ilirci”.   
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Lovačka udruga Krapina na svetoj misi, a potom i svečanom večerom, 
proslavila blagdan svetog Huberta

Krapinski lovci povodom dana 
svog zaštitnika na poklon dobili 
skulpture sv. Huberta i sv. Barbare
Krapinski lovci, okupljeni u Lovačku 
udrugu Krapina, jednu od najstarijih 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, koja 
ove godine slavi 104. rođendan, u 
petak su proslavili dan sv. Huberta, 
zaštitnika lovaca. 

Lovački gulaš
Okupili su se najprije na svetoj misi 
u krapinskoj župnoj crkvi sv. Nikole, 
koju je predvodio župnik Tomica 
Šestak, a nakon misnog slavlja, uputili 
su se u 93 godine stari lovački dom 
u Strahinju Krapinskom, gdje je bila 
pripremljena večera, u organizaciji 
Izvršnog odbora udruge, na čelu 
s njenim predsjednikom, Ivanom 
Puljekom. Bio je tu neizostavni 
lovački gulaš i roštilj, uz dakako, 
dobru zagorsku kapljicu.

- Posebno nam je drago što su nam 
se na večeri pridružili gradonačelnik 
i dogradonačelnik Krapine, Zoran 

Gregurović i Branko Varjačić te 
gospodin Labaš, koji nam je poklonio 
svoje skulpture sv. Huberta, zaštitnika 
lovaca i sv. Barbare, zaštitnice rudara, 
kao i krapinski župnik Tomica Šestak, 
koji ih je tom prigodom i blagoslovio, 
za što mu se ovim putem također 

zahvaljujem - rekao je predsjednik LU 
Krapina, Ivan Puljek.

Iskusni lovci
Lovačka udruga Krapina danas inače 
broji 55 aktivnih članova, sve iskusnih 

lovaca, koji se rado, iako ne uvijek svi, 
nedjeljom okupljaju i zajedno kreću 
u lov na fazane, zečeve, divlje patke, 
divlje svinje, srneću divljač, ili pak 
predatore - lisice, čagljeve i kune, 
ovisno o tome na koje je životinje 
otvorena sezona lova. (ab)   
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ZAGORJE JE U LIPNJU DOBILO NOVU ATRAKCIJU I DODATNI 
KULTURNO - TURISTIČKI SADRŽAJ

Muzej Radboa predstavljen 
je na Kongresu muzealaca 
Hrvatske u Vukovaru
Na četvrtom Kongresu muzealaca 
Hrvatske s međunarodnim 
sudjelovanjem, koji je u Vukovaru 
okupio 130 sudionika, prezentirani 
su i novi muzeji , te novi stalni 
postavi. Vrlo zanimljivi su Muzej 
drvene brodogradnje u Betini na 
otoku Murteru, Muzej Radboa 
u Radoboju, zatim Aquatika – 
slatkovodni akvarij u Karlovcu, novi 

postav Etnografskog muzeja Istre u 
Pazinu, novoosnovani Muzej Ivanić-
Grada, a prezentiran je i budući 
stalni postav Muzeja likovnih 
umjetnosti u Osijeku.

Inovacije i multimedija
Hrvatsko muzejsko društvo, koje je 
organizator ovog stručnog kongresa, 
osobito raduje razvoj muzeoloških 

projekata u Hrvatskoj i njihova 
uspješnost u daljnjoj realizaciji, 
rekla je predsjednica HMD-a Vlasta 
Krklec, koja je ujedno predstavila 
Muzej Radboa, koji je za javnost 
otvoren u lipnju 2017. Kao stručna 
suradnica, uz kolegu arheologa 
Davora Špoljara, Krklec je nekoliko 
godina radila na osmišljavanju 
ovog projekta. Muzej Radboa 

postaje nova muzejska atrakcija u 
sjeverozapadnom dijelu Hrvatske, a 
uz Muzej krapinskih neandertalaca,  
i dodatni kulturno - turistički 
sadržaj. Muzej sadrži geološku, 
paleontološku i arheološku zbirku, 
koje su prezentirane putem novih 
tehnoloških inovacija i multimedije.

Nalazište sumpora
Povijest Radoboja usko je povezana 
s jedinstvenim nalazištem sumpora 
i ugljena, bogatom rudarskom 
tradicijom, te vrijednim fosilnim 
i arheološkim nalazima, od kojih 
mnogi danas obogaćuju zbirke 
europskih metropola. Nalazište 
sumpora u Radoboju bilo je u 
19. stoljeću jedno od ekonomski 
značajnijih rudnih ležišta u svijetu, 
a bogati nalazi flore i faune stari su 
i do 14 milijuna godina. Na ovom 
je području pronađena najveća 
zbirka fosilnih insekata, a fosilni 
ostaci raznovrsne flore ukazuju na 
nekadašnju suptropsku i tropsku 
klimu toga područja. Moderna 
arheološka istraživanja traju i danas, 
a do sada su otkrivena nalazišta iz 
različitih razdoblja ljudske prošlosti.
(jj)    
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U PRIŠLINSKOJ ŽUPNOJ CRKVI ODRŽAN “HUMFEJST”, NA KOJEM SU NASTUPILI 
ŽUPNI ZBOR CRKVE SV. PETRA I MJEŠOVITI ZBOR KUD-A “RIKARD JORGOVANIĆ”

Ovogodišnji program posvećen 250. 
obljetnici rođenja Ivana Krizmanića

“KAJ” PONOVNO ODZVANJAO HRAMOM HRVATSKE GLAZBE

“NEMA ZAGREBA BEZ ZAGORJA”: 
Zagorci Zagrebu u Lisinskom poklonili 
su još jedan nezaboravni koncert

Ovogodišnji Humfejst, u organizaciji 
Narodne knjižnice Hum na Sutli 
i Župe Prišlin, održan je u župnoj 
crkvi sv. Petra u Prišlinu. Program 
je bio posvećen 250. obljetnici 
rođenja Ivana Krizmanića, bistričkog 
župnika, književnika i prevoditelja, 
rođenog 1766. godine na dobru 
Vučja Gorica u Humu na Sutli. U 
prišlinskoj crkvi tim je povodom 
predstavljen i dio izložbe posvećene 
Krizmaniću i njegovu vremenu, a 
koja je postavljena u Mariji Bistrici 
u veljači ove godine, prilikom 
realizacije projekta Ogranka Matice 
hrvatske Marija Bistrica, “Marija 
Bistrica u doba Ivana Krizmanića i 
hrvatskog narodnog preporoda”. 
O životu Ivana Krizmanića i 
njegovu značaju za kulturnu i 
crkvenu povijest Hrvatske govorili 
su ravnateljica humske knjižnice 
Narcisa Brezinščak i prišlinski župnik, 
vlč. Damir Ivanek. U ime bistričke 
župe nazočnima se obratio vlč. 
Antun Motočić, nekadašnji župnik u 

Prišlinu, a u ime Općine Hum na Sutli, 
nazočne je pozdravio načelnik Zvonko 
Jutriša. U glazbenom programu 
nastupili su župni zbor crkve sv. Petra 
Prišlin i mješoviti zbor KUD-a “Rikard 
Jorgovanić” Hum na Sutli. (jj)  

U nedjelju je u koncertnoj dvorani 
Vatroslav Lisinski u Zagrebu 
održan koncert “Zagorci Zagrebu”, 
kojeg su organizirali Radio Kaj i 
Udruga Kajscena.
Savski valovi, Ivan Benc, Iva 
Ranogajec Inkret, Krunoslav 
Jazbec, Črleni lajbeki, Simpatizeri, 
Dečki z bregov, Kajtoneri, Branko 
Greblički Ventek, Radek Brodarec, 

Rajko Suhodolčan, Gordana 
Ivanjek Tušek, Kajde, Zvuci 
Zagorja,  Kavaliri, Oliver Korade, 
Podvinčani i Kvartet Gubec 
ponovo su uspješno prezentirali 
zagorsku glazbenu scenu, a 
koncert su završili zajedničkom 
izvedbom svojevrsne “zagorske 
himne”, popevke “Veselo, veselo 
Zagorci”.

- Ne bi bilo Zagorja bez Zagreba, 
ne bi bilo ni Zagreba bez Zagorja. 
To je zakon spojenih posuda - 
rekao je gradonačelnik Bandić, 
dok je krapinsko - zagorski župan 
Željko istaknuo kako je koncert 
Zagorje Zagrebu prilika za 
promociju zagorske kulture, prije 
svega zagorske popevke. 
 (ab)  
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O MEĐUNARODNOM PROJEKTU POD NAZIVOM PRIMJENA CLIL (CONTENT 
AND LANGUAGE INTEGRATED LEARNING) METODE U NASTAVI WEB DIZAJNA,  
KOJI SE PROVODI U ŠKOLI, PRIČAMO S PROFESORICOM BARBAROM HANJILEC

ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

Petra Sokolić, 3. MT
Radijsko-medijska skupina

Projekt pod nazivom Primjena 
CLIL (Content and Language 

Integrated Learning) metode u 
nastavi web dizajna  u Školi za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću u 
Zaboku provodi se od 19. lipnja 2017. 
te traje do 18.lipnja 2018. godine. U 
projektnom timu sudjeluju profesori 
Barbara Hanjilec kao koordinatorica, 
Nikola Hrastinski, Nino Skozrit, 
Borjan Komarica te Valentina Petric 
Klaužer.

-Program mobilnosti temelji se na 
metodologiji nastave Engleskog 
jezika i jezika struke, primjeni 
alata IKT-a i korištenju tehnologije 
u procesu učenja, primjeni CLIL 
metode te razvoju profesionalnih, 
komunikacijskih i interkulturalnih 
kompetencija. Projekt obuhvaća 
pet mobilnosti nastavnika u Maltu, 
Engleski, Wales, Grčku i Sloveniju, 
izradu dvojezičnog e-Pojmovnika 
stručne terminologije za područje 

Pokretanje pilot projekta dvojezične 
nastave u drugom razredu web dizajna 

web dizajna te održavanje pilot 
dvojezične nastave u drugom 
razredu web dizajna. Ključna 
aktivnost je mobilnost u svrhu 
učenja za pojedince, financirana 
od strane Europske unije - dodala 
je Barbara Hanjilec, profesorica 
engleskog jezika te koordinatorica u 
projektu. 

Ciljevi
Glavni cilj projekta je upoznati 
nastavno osoblje s CLIL metodom, 
njenim alatima učenja i podučavanja.

-Time bi se omogućilo pokretanje 
pilot projekta dvojezične nastave 
u drugom razredu web dizajna 
unutar tri predmeta struke: web 
programiranje, dizajn za web i 
likovna umjetnost. Nastavni sadržaj, 
metode rada, ciljeve i ishode tih 
satova zajedno će osmisliti nastavnici 
struke i nastavnica Engleskog jezika.–  
istaknula je.
Kroz ostvarivanje glavnog cilja 
ostvarili bi se i specifični ciljevi, 
odnosno, ostvario bi se propisani 
postotak nastave stranog jezika 
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ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM
posvećenog jeziku struke te bi se 
integriranom nastavom smanjio 
postotak preklapanja i ponavljanja 
sadržaja. 

Edukacije
Odlazeći na strukturirane tečajeve 
zemalja partnera, nastavnici 
sudionici projekta, unaprijedit 
će svoje digitalne kompetencije 
te diseminacijom istih na 
Nastavničkom vijeću i aktivima Škole, 
promovirati korištenje informacijsko 
komunikacijske tehnologije na razini 
cijele Škole.  Zajedno s učenicima 
izradit će se dvojezični e-Pojmovnik 
stručne terminologije za područje 
web dizajna,  koji će se sastojati od 
sto pojmova, a za čije će uređenje 
i kasniju nadopunu biti zadužena 
profesorica Valentina Petric Klaužer.

-Profesor Nino Skozrit u srpnju 
je otišao na prvu mobilnost u 
sklopu projekta.  Sudjelovao je 
na strukturiranom tečaju CLIL - 
Methodology and ICT Tools for 
Teachers with CLIL u organizaciji 
Executive Training Institut Ltd-a. U 
tjedan dana profesor se upoznao s 
temeljima CLIL metode te načinima 
njene primjene i vrednovanja. 
Sudjelovao je u radionicama izrade 
dvojezičnih materijala i prezentirani 
su mu načini korištenja IKT-a u 
dvojezičnoj nastavi. Na tečaju 
su također predstavljeni i online 
alati korisni u primjeni CLIL-a, što 
u pripremi nastavnih materijala, 
što u samom nastavnom procesu. 
Novostečena znanja primijenit će 
se u provedbi samog projekta, ali i 
kasnijem radu Škole. Osim sadržajno 
bogatih edukacija, nastavnik je 
posjetio povijesne, kulturne i 
prirodne znamenitosti u gradovima 
Bugibba, Valletta, L-Imdina, 
L-Għadira i Manikata  – dodaje.
Profesor Borjan Komarica nedavno 
se vratio s jednotjednog tečaja 

održanog u Engleskoj. 
-Sudjelovanjem na tečaju Teaching 
Art u organizaciji International Study 
Programmes-a, profesor se upoznao 
s dimenzijama primjena CLIL 
metode u nastavi likovnih predmeta, 
imao je priliku upoznati se s 
britanskim nacionalnim kurikulom 
za predmet Likovne umjetnosti i 

usporediti ga s kurikulumom za 
isti predmet, prisustvovati samoj 
nastavi Likovne umjetnosti te u 
praktičim radionicama primijeniti 
predstavljene sadržaje i razmijeniti 
ideje. Tijekom tečaja profesor je 
razmijenio iskustva u podučavanju 
umjetnosti i dizajna s nastavnicima 
iz Litve, Latvije, Poljske, Slovačke, 

Mađarske, Portugala i Nizozemske 
te dogovarao moguću suradnju i 
projekte u budućnosti. Profesori su 
se vratili puni dojmova i motivacije za 
daljnji rad. Upoznali su se s kolegama 
iz cijele Europe te se nadaju daljoj 
suradnji i pokretanju novih projekata 

– zaključuje profesorica Barbara 
Hanjilec.  
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ZAGORJE BOGATIJE ZA JOŠ JEDNO VJEŽBALIŠTE NA OTVORENOM

“POKRET ZA RADOST”: Proslavljeni 
rukometni reprezentativac Mirza Džomba 
na otvorenju aktivne zone u Donjoj Stubici

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U petak je u Donjoj Stubici 
otvorena aktivna zona, odnosno, 

vježbalište na otvorenom, u sklopu 
projekta “Pokret za radost”, tvrtke 
Coca-Cola HBC Hrvatska i njezinih 
partnera.
O mjestima uređenja aktivnih zona u 
Hrvatskoj odlučivali su sami građani, 
glasovanjem putem interneta. 
Vježbalište koje je otvoreno na 
prostoru Parka Maksimilijana 
Vrhovca pokraj željezničke stanice 
u Donjoj Stubici, dobiveno je 
zahvaljujući osvajanju prvog mjesta 
u kategoriji gradova do deset tisuća 
stanovnika. Gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić istaknuo 
je kako mu je drago što je upravo 
u Donjoj Stubici otvorena deveta 
aktivna zona u Hrvatskoj, te je 
zahvalio pokretaču uključenja 
brojnih glasača Ivanu Doliću te 
svim ostalima koji su pridonijeli 
otvorenju i uređenju ove aktivne 
zone.  Otvaranju je prisustvovao i 
zamjenik župana Anđelko Ferek - 
Jambrek, koji je pozdravio okupljene 
te zahvalio svim građanima Donje 
Stubice i čitave Krapinsko - zagorske 
županije koji su doprinijeli otvaranju 
ovog vježbališta. 
Projekt uređenja aktivnih zona 
pokrenut je 2016. godine. Aktivne 
zone predaju se lokalnoj zajednici u 
vlasništvo i na stalno korištenje. U 
sklopu otvorenja u Donjoj Stubici, 
organizirana je i rekreacija pod 
nadzorom veleposlanika projekta 
Mirze Džombe, a okupljene je 
pozdravio i Hrvoje Stakor iz Coca-
Cole HBC Hrvatska. (jj)  
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U Leibnitzu održan Kickboxing turnir “Alpe Adria Junioren Cup 2017”

Krapinčanka Antonela Cesarec 
briljirala u borbama s Austrijankama 
i kući se vratila s tri prva mjesta

Odigrano četvrto kolo 2. HMNL Sjever

UVJERLJIVI “ZELENI”: Jesenje se domaćom pobjedom 
nad Novim Marofom probilo na drugo mjesto ljestvice
MNK Jesenje ove je nedjelje na 
svom parketu uvjerljivo slavilo 
protiv Novog Marofa i tako zadržalo 
priključak s vrhom drugoligaške 
ljestvice, koju nakon derbija u 
Bjelovaru i gostujuće pobjede, drži 
Zagreb 92. U utakmici u krapinskoj 
Sportskoj dvorani, Švaljek je u 9. 
minuti doveo Jesenje u vodstvo, a 
pred odlazak na odmor Kovačec 
zabija za 2:0. U nastavku su 

domaći preko Majcenića, Presečkog, 
Rumbaka i Cvilka došli do velikih 6:0, 
da bi prednost Jesenja u posljednjoj 
minuti smanjili gosti s dva brza 
zgoditka, za konačnih 6:2. Jesenje 
je tako nakon četiri odigrana kola 
drugo na ljestvici, s tri pobjede i 
remijem, iza Zagreba 92, koji ima 
maksimalnih 12 bodova, a ispred 
Petrinjčice i Bjelovara, koji imaju po 
devet bodova. (ab)  

Iz austrijskog Leibnitza, s turnira 
“Alpe Adria Junioren Cup 2017”, koji 
je održan samo za kadete i juniore 
u point fightingu, Antonela Cesarec 
iz Kickboxing kluba Krapina, vratila 
se s tri prva mjesta. Natjecalo se 
115 boraca iz Austrije, Slovenije i 
Hrvatske, a Antonela je briljirala 
pobjedama nad austrijankama 
Charlottom Niemetz, Annikom Rupp 
i Annom Lenom. 

- Ovaj turnir je iskorišten kao zadnja 
priprema za jedan od najjačih turnira 
u Hrvatskoj, a koji se održava u 
Kutini, gdje Kickboxing klub Krapina 
planira sudjelovati s nekoliko svojih 
najspremnijih članova - istaknuli su iz 
kluba. (ab)  

MLADI SPORTAŠ OVIME JE NAJVJEROJATNIJE OSIGURAO NASTUP NA EUROPSKOM 
PRVENSTVU U DANSKOJ

Roko Knezić iz Oroslavja osvojio drugo mjesto na 
pojedinačnom prvenstvu Hrvatske u bowlingu
Roko Knezić iz Oroslavja osvojio 
je drugo mjesto na pojedinačnom 
prvenstvu Hrvatske u bowlingu 
za juniore U18 u Zagrebu. 
Dvanaestogodišnji Knezić u finalu 
je pružio jak otpor favoriziranom 
Marinu Vedrišu, svom pet godina 
starijem kolegi iz BK Nomad. 
Inače, Knezić je 2015. godine bio 
kadetski pojedinačni prvak Hrvatske 

do 14 godina, 2015. godine nastupio 
je kao član juniorske reprezentacije 
Hrvatske na Europskom prvenstvu 
za mlade u Leipzigu gdje je bio 
daleko najmlađi natjecatelj. Ovim 
rezultatom vjerojatno je osigurao i 
nastup na Europskom prvenstvu za 
mlade, koje će se održati u ožujku 
2018. godine u Danskoj. (jj)  
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IZVORNO IME: Good Time
REDATELJ: Josh i Benny Safdie  |  ŽANR: triler, drama, kriminalistički
ULOGE: Robert Pattinson, Jennifer Jason Leigh, Barkhad Abdi, Benny Safdie
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Nakon loše izvedene pljačke banke koja je odvela njegovog mlađeg brata u 
zatvor, Constantine Connie Nikas (Robert Pattinson) započinje uvrnutu odiseju 
kroz gradsko podzemlje u nevjerojatno očajničkom i opasnom pokušaju da 
svog brata Nicka (Benny Safdie) izvuče iz zatvora. Tijekom jedne nabrijane 
noći, Connie će sletjeti u ludi svijet nasilja i zločina te će u utrci s vremenom 
pokušati spasiti i sebe i svog brata, znajući da im životi vise o koncu.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 11.11.2017.  20.00h
PAKLENA NOĆ

IZVORNO IME: Jungle Bunch
REDATELJ: David Alaux  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Ivan Đuričić, Filip Juričić, Mirela Brekalo-Popović
TRAJANJE FILMA: 97 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Maurice možda izgleda kao pingvin, ali on je pravi tigar iznutra! Odgojen od 
strane tigrova, on je najsmotaniji Kung fu majstor ikada. Zajedno sa svojim 
prijateljima, namjerava održati red i pravdu u džungli, kao što je njegova 
majka održavala prije njega.  Ali, to će biti teško, jer zla koala želi uništiti 
džunglu jednom zauvijek uz pomoć svoje vojske babuna. 

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 11.11.2017.  18.00h
EKIPA IZ DŽUNGLE

NATJECALO SE OKO 350 PLIVAČA IZ 15-ak HRVATSKIH KLUBOVA

Olimpovci se iz Koprivnice vratili 
sa ukupno sedam medalja - 
briljirali Patrik Erceg i Vanja Bartol
Plivački klub Olimp iz Zaboka nastupio 
je s ekipom od 20 natjecatelja na 
osmom po redu, Kupu grada Koprivnice, 
kojim je plivački klub Cerine obilježio 
proslavu Dana grada. Natjecalo se oko 
350 plivačica i plivača iz 15-ak hrvatskih 
plivačkih klubova, a Olimpovce je 
predvodila trenerica Maja Martinić, koja 
je na natjecanje povela devet plivačica 

i 11 plivača. Osvojili su ukupno sedam 
medalja, od toga tri zlatne, tri srebrne i 
jednu brončanu. Najviše medalja osvojio 
je Patrik Erceg u kategoriji (B). Pobijedio 
je na 50 i 100 metara slobodno, a drugi 
je bio na 50 leptir i 50 prsno. Odlično je 
plivala i Vanja Bartol. Pobijedila je na 
100 slobodno, druga je bila na 50 leptir i 
treća na 50 metara slobodno. Nadomak 

medalji bio je i Roko Damiani u kategoriji 
(C), s četvrtim mjestom na 50 prsno. 
Gašpar Futivić (B) bio je šesti također na 
50 prsno, Leon Novak je u kategoriji (C) bio 
osmi na 100 slobodno, a Emma Horvat u 
(C) deseta, također na 100 slobodno. Svi 
ostali plivači Olimpa iz Zaboka popravili 
su svoja osobna vremena. Uz navedene 
nastupili su još i Ivan Bogdanić, Lovro 

Gorupić, Noa Benčić, Andrija Anić,  Viktor 
Ostriž, Ivan Fučkar, Matija Bartol, Pio 
Žnidarec, Gita Vlahek, Mihaela Kramarić, 
Marija Žnidarec, Lea Piljek, Lucija Borošak, 
Matea Deak i Nina Sinković. Sezona 
plivačkih natjecanja u punom je tijeku, 
pa se tako već idućeg vikenda pliva na 
međunarodnom plivačkom mitingu u 
Celju.   (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=fr_RPR06UIQ
https://www.youtube.com/watch?v=e1IGAQ3VJTE
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11.11.SUBOTA 18:00
12.11.NEDJELJA 18:00

JIGSAW-SLAGALICA STRAVE 8

KINO ZABOK
10.11.PETAK 19:30

EGZORCIZAM

Žanr:Horor
Godina:2017
Redatelj:Dalibor Matanić
Glavne uloge: Nika Ivančić, Helena Minić Matanić, Senka Bulić…
Trajanje filma : 80 min
Cijena ulaznice; 25,00 kn

U fokusu priče je mlada djevojka Maša Artuković, navodno opsjednuta sotonom, čije 
stanje rezultira dolaskom svećenika posrnulog u vjeri koji se sprema provesti svoj 
prvi obred egzorcizma, kao i psihijatrice Sofije, koja pokazuje jasnu netrpeljivost 
prema religiji. Slučaj zaintrigira Obiteljsku TV, konzervativnu crkvenu televiziju čija 
ekipa nepozvana dolazi zabilježiti obred, predvođenu novinarkom Lidijom, koja želi 
pred kamerama raskrinkati egzorcizam kao metodu kojoj nema mjesta u modernoj 
hrvatskoj crkvi, i snimateljem Borisom koji poznaje Mašu iz djetinjstva. Konačno, 
Mašina sestra Vera, ogrezla u religijski fanatizam, jedina ih dočekuje sve u nadi da će 
se stanje njene sestre popraviti.

REDATELJ: Michael Spierig, Peter Spierig
ŽANR: horor, triler
ULOGE: Laura Vandervoort, Tobin Bell, Callum Keith Rennie…
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Jedna od najvećih horor franšiza svih vremena, Slagalica strave, se vraća 
po osmi put pod nazivom Jigsaw.

Osmi film u franšizi “Slagalica strave” pod nazivom “Jigsaw” donosi 
poznatu priču i još poznatijeg ubojicu. Tijela se počinju pojavljivati po 
gradu, i svako od njih je suočeno s jedinstveno ružnom smrću. Dok se 
istraga odvija, dokazi upućuju na jednog čovjeka: Johna Kramera. Kako je 
to moguće? Čovjek poznat kao Jigsaw je mrtav više od desetljeća.

011.11.SUBOTA 20:00
12.11.NEDJELJA 20:00
UBOJSTVO U ORIENT EXPRESU

ŽanrDrama, Kriminalistički, Misterija
Godina2017
RedateljKenneth Branagh
Glavne ulogeJohnny Depp, Michelle Pfeiffer, Daisy Ridley…
Trajanje filma:  
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Film Ubojstvo u Orient Expressu nastao je prema istoimenom romanu 
kraljice krimića Agathe Christie, s glavnim likom Herculeom Poirotom. 
Zasigurno najzvjezdaniji film sezone, u kojem glume Judi Dench, Michelle 
Pfeiffer, Johnny Depp, Penelope Cruz, Willem Dafoe, Sir Derek Jacobi i 
mnogi drugi.
Hercule Poirot je u Orient Expressu i prepoznaje vrlo bliskog prijatelja. 
Zbog snijega su zaglavili na Balkanu, dvije noći poslije Istanbula. Iduće 
jutro Samuel Edward Ratchett nađen je izboden (12 uboda nozem) u svom 
kupeu. U vlaku je s Poirotom bilo 13 osoba koje na prvi pogled nemaju 
ništa zajedničko, ali to se promijeni kada se otkrije pravi identitet ubijenog 
i većine ostalih u vlaku.

U petak predstavljanje Enciklopedije Hrvatskog zagorja

I Topličani se mogu pobliže 
upoznati sa zagorskom 
“knjigom nad knjigama”
U sklopu Mjeseca hrvatske knjige, 
Općinska knjižnica Krapinske 
Toplice, u suradnji s Leksikografskim 
zavodom Miroslav Krleža, 
Krapinsko - zagorskom županijom, 
u petak u 18 sati, u Toplice 
Hotelu organizira predstavljanje 

Enciklopedije Hrvatskog zagorja. O 
Enciklopediji će govoriti urednici 
Božidar Brezinščak Bagola, Mladen 
Klemenčić i Jasmina Lukec, dok 
će u glazbenom dijelu programa 
nastupiti Vokalna sekcija KUD-a 
Zlatko Baloković.  (ab)  



Zagorje International28

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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LJUBAV I ODNOSI:
Planetarne vibracije 
pojačat će vam 
seksualne apetite pa 
ćete voljenom priuštiti 
nezaboravne trenutke. 

Slobodnjake će snažno privući netko 
koga će slučajno upoznati pa će 
upotrijebiti sve svoje čari kako bi ga 
zaveli.
NOVAC I OBAVEZE:  Bit ćete 
skloni naglim odlukama i drastičnim 
rezovima, no to će vam ovog tjedna 
biti prednost. Nećete se bojati 
izazova, a hrabrost i odvažnost bit 
će ključne za ostvarenje poslovnog 
uspjeha. Izvjesne su uzbudljive 
financijske novosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA:  Posvetite se 
vježbanju i bavite se sportom, čime 
ćete se osloboditi od viška energije.

LJUBAV I ODNOSI:
Mogli biste započeti 
flert s nekim tko 
je zauzet ili ima 
kompliciranu ljubavnu 

prošlost. Iako ćete biti svjesni da 
ulazak u takvu vezu nije najsretnije 
rješenje, nećete moći ići protiv svojih 
osjećaja.
NOVAC I OBAVEZE: 
Uspjeh očekuje one koji se 
bave odnosima s javnošću. 
Izražena socijalna inteligencija i 
komunikativnost pomoći će vam 
da bez mnogo truda steknete 
povjerenje okoline. Sjajno je vrijeme 
i za učenje i polaganje ispita.

ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pratit 
će vas odlično raspoloženje, no 
pretjerivanje u jelu i piću moglo bi 
vam prouzrokovati probavne smetnje.

LJUBAV I ODNOSI:
Iako ćete uživati 
u ispunjenom 
društvenom životu, 
povremeno ćete 

osjetiti potrebu za samoćom pa u 
tim trenucima udovoljite svojim 
potrebama. Vezani, uključite dragog u 
svoj život i nastojte više komunicirati.
NOVAC I OBAVEZE: 
Savjetuje vam se oprez prilikom 
donošenja važnih odluka i 
potpisivanja novih ugovora. Ako ste 
u potrazi za poslom, koncem tjedna 
mogli biste biti pozvani na razgovor 
za novootvoreno radno mjesto.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Opuštat 
će vas hobiji pa se posvetite izradi 
nakita, crtanju, fotografiranju ili se 
pak zaputite u dugu šetnju.

LJUBAV I ODNOSI:
Odnosi s ukućanima 
neće biti skladni. Na 
površinu će isplivati 
brojni nagomilani 
problemi koje ćete 

morati početi rješavati. Neki od 
vas shvatit će da je vrijeme za 
osamostaljenje i preseliti se od 
roditelja u svoj stan.
NOVAC I OBAVEZE: Pred 
vama je tjedan ispunjen brojnim 
novim poslovnim mogućnostima. 
Ugrabite svaku priliku koja vam se 
ukaže i nemojte sumnjati u svoje 
sposobnosti. Okušajte se u igrama 
na sreću!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Imunitet 
vam je u padu pa ćete biti podložni 
prehladi, upali ili virozi. Ojačajte ga 
konzumiranjem zdravih namirnica i 
vitaminskih preparata.

LJUBAV I ODNOSI: 
Ako ste u potrazi 
za flertom, pravi je 
trenutak da stupite u 
akciju. Nitko neće moći 

odoljeti kombinaciji vašeg šarma, 
privlačnog izgleda i smisla za humor. 
Vezani će ulagati mnogo truda i novca 
u uređenje doma.
NOVAC I OBAVEZE: Pad 
koncentracije bit će odgovoran za 
pogreške koje će vam se potkradati. 
Obavljajte isključivo one zadatke 
koji ne zahtijevaju previše umnih 
napora. Krajem tjedna moguć je 
susret koji će vam otvoriti nove 
mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Povoljan 
je trenutak da se odvažite na 
prestanak pušenja ili odvikavanje 
od nekog drugog poroka. 

LJUBAV I ODNOSI: 
Nećete ni primijetiti 
da vas netko pokušava 
zavesti. Prijatelj će 
vam na to ukazati, 

nakon čega ćete i sami shvatiti da je 
u pravu. Ako mislite da bi se između 
vas moglo nešto razviti, inicirajte 
odlazak na piće.
NOVAC I OBAVEZE: Stalno ćete 
biti u pokretu, putovati i boraviti na 
terenu pa će vam radni dani brzo 
prolaziti. Na račun dobrih rezultata 
mogli biste primiti zasluženo 
priznanje ili nagradu u vidu povišice 
ili jednokratnog bonusa.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Sjedilački 
način života dovest će do neugodne 
boli u leđima i vratu ili problemima 
s lošom cirkulacijom. 

LJUBAV I ODNOSI:
Svađe s partnerom bit 
će neugodne i iznijet će 
na površinu probleme 
koje oboje već dugo 

potiskujete. Iako vam neće biti lako, 
jednom kad postavite sve karte na stol 
znat ćete što trebate dalje činiti kako biste 
uspostavili primirje.
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete velike 
poslovne apetite, no neće se sve odvijati 
kako ste zamislili. U zadnji ćete trenutak 
doznati da je došlo do neke odgode ili 
promjene plana, no nečija moralna ili 
financijska podrška dat će vam vjetar u 
leđa.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemir i napetost 
ispoljit će se u vidu anksioznosti ili nesanice, 
a neki će patiti od želučanih tegoba. 
Pokušajte se opustiti prakticiranjem joge.

LJUBAV I ODNOSI:
Obradovat će vas 
poziv starog poznanika 
kojeg dugo niste vidjeli. 
Ako je među vama u 

prošlosti bilo simpatije, ovog bi se 
puta iz prijateljstava moglo roditi 
nešto više. Vezani će biti zadovoljni 
odnosom s dragim, unatoč pokojoj 
nesuglasici.
NOVAC I OBAVEZE: 
Utjecajni ljudi pružit će vam podršku 
i olakšati dolazak do vrha, no samo 
ako ste spremni na naporan rad i 
odricanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Nećete imati većih problema, 
no povremeno ćete biti skloni 
oscilacijama u raspoloženju. Klonite 
se alkohola.

LJUBAV I ODNOSI:
Svidjet će vam se netko 
s kim nećete znati na 
čemu ste. Druga strana 
bit će suzdržana i 

povučena pa ćete morati biti iznimno 
uporni ako želite da se između vas 
nešto razvije.
NOVAC I OBAVEZE: Nestabilne 
financijske prilike i nepredviđeni 
troškovi navest će vas da zatražite 
bankovni kredit ili pozajmicu od 
prijatelja. Iako vam se situacija sada 
doima teškom, uskoro ćete doznati 
pozitivne novosti vezane za novac.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Povedite više 
računa o tjelesnoj težini i započnite 
dijetu ako patite od viška kilograma. 
Ograničite unos ugljikohidrata.

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste samac, sve 
će vam biti bolje 
nego samoća, pa čak 
i avantura za jednu 
noć. Onima koji su u 

vezi ili braku savjetuje se da pokažu 
koliko im je stalo do partnera, čak i 
ako će to značiti češće pristajanje na 
kompromis.
NOVAC I OBAVEZE: 
Mogući su zastoji i odgode vezano 
za sudski proces čiji ste sudionik. 
Strpljenje i upornost bit će najbolja 
strategija. Nije pogodno vrijeme 
za pokretanje novih poslova pa se 
posvetite dovršavanju već započetih.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne izlažite se prevelikim naporima 
i suzdržite se od potencijalno 
rizičnih radnji poput brze vožnje 
automobilom ili motociklom.

LJUBAV I ODNOSI:
Nedostajat će 
vam opuštenosti 
i spontanosti u 
kontaktima s ljudima. 

Djelovat ćete kao netko tko krije 
svoje pravo lice, što bi se moglo 
pokazati problematičnim ako ste 
nedavno započeli novu vezu.
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete 
osjećaj da ne uživate podršku 
suradnika, no nećete znati što 
uraditi kako biste poboljšali situaciju. 
Sredinom tjedna ukazat će vam se 
prilika da nekome pomognete, što 
će biti prvi korak u popravljanju 
narušenih odnosa.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mogli biste 
se prehladiti ili oboljeti od grlobolje. 
Ako se bolest ne povuče kroz nekoliko 
dana, ne oklijevajte posjetiti liječnika.

LJUBAV I ODNOSI:
Slobodne trenutke 
posvetit ćete partneru 
i djecu, no nemojte 
zapostaviti ni svoje 

potrebe. Ako ste samac, mogli biste 
spoznati značenje izraza “ljubav na 
prvi pogled”.
NOVAC I OBAVEZE: Kreativnost 
vam je na vrhuncu pa ćete postizati 
uspjeh u područjima vezanim za 
umjetnost, modu i ljepotu. Mogli 
biste iz hobija pokrenuti posao koji 
će se pokazati solidnim dodatnim 
izvorom zarade.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Posjetite 
liječnika i prekontrolirajte svoje 
zdravlje. Bilo bi dobro kad biste 
obavili sistematski pregled.

ASTRO KUTAK
06. studeni - 12. studeni 2017.
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONSTRUKTOR/ICA U 
STROJARSTVU
Jedinstvo Krapina d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.11.2017.

-----------
KONSTRUKTOR/ICA U 
GRAĐEVINI
Jedinstvo Krapina d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.11.2017.

-----------
KONSTRUKTOR/ICA U 
ELEKTROTEHNICI
Jedinstvo Krapina d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.11.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA 
U KNJIGOVODSTVU
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
REFERENT/ICA U 
OBRAČUNU PLAĆA
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.                          
             -----------
KNJIGOVOĐA/TKINJA – 
BILANCIST/ICA
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
ASISTENT/ICA U KNJIGOV-
ODSTVU
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
TOKAR/TOKARICA

„Poljoalati“, Željko Vidović
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.11.2017.
                   ----------- 

KONOBAR/ICA
CAPO MANAGEMENT
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.11.2017.
                   -----------
KONOBAR/KONOBARICA
Caffe bar Lojzek
Mjesto rada: Polje Krapin-
sko
Rok prijave: 15.11.2017.

ISPOSTAVA ZABOK
                        
POMOĆNI RADNIK/RAD-
NICA U PROIZVODNJI
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.11.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U FAST 
FOOD-U

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KUHAR/ICA
MIOS Samobor d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.11.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Vatrozaštita d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.
                 -----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Prima Commerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.
                 -----------
PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

  -----------
PLANER/PLANERKA 
PROIZVODNJE
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U MESNICI
Mesnice Borošak d.o.o. 
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/ICA
Terme Tuhelj d.o.o. 
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 18.11.2017.

-----------
OPERATER/OPERATERKA 
NA STROJU ZA KROJENJE
Kostel Promet d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
ŠIVAČ/ICA
Marija, Modna odjeća 
Mjesto rada: Donji Macelj
Rok prijave: 16.11.2017.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA
Škalec-promet d.o.o. 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Boxmark leather d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar Bis-
trica
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
MAJSTOR/MAJSTORICA 
PROIZVODNOG POGONA
Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
SMJENE
Birotehnik d.o.o. 
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
AUTOMATIČAR/KA
Frassinox Božić d.o.o. 
Mjesto rada Donja Stubica
Rok prijave: 13.11.2017.

-----------
STROJARSKI INŽENJER/
INŽENJERKA 
Prostoria d.o.o. 
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------
MONTER/MONTERKA
Regal-mont elektro-mont-
erski obrt
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
ANIMATOR/ANIMATORICA
Terme Tuhelj d.o.o. 
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 20.11.2017.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAJE
Einhell Croatia d.o.o. 
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 15.11.2017.

-----------
ADMINISTRATIVNI/A 
RADNIK/CA
TEVA IT d.o.o. 
Mjesto rada: Velika Ves
Rok prijave: 07.11.2017.

-----------
RECEPCIONER/RECEP-
CIONERKA 
Terme Jezerčica d.o.o. 
Mjesto rada: Donja 
Stubica

Rok prijave: 10.11.2017.
-----------

DOMAĆIN/DOMAĆICA 
HOTELA
IVIZIJA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
Siročić obrt za ugostiteljst-
vo
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće 
Rok prijave: 30.11.2017.

-----------
NJEGOVATELJ/NJEGOV-
ATELJICA
Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad
Mjesto rada: Lobor
Rok prijave: 07.11.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
IMPRESS gradnja d.o.o. 
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 19.11.2017.
                -----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFER BARU
Krklec j.d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 18.11.2017.

 -----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 2.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU
TARA obrt za ugostiteljst-
vo
Mjesto rada: Martinišće
Rok prijave: 30.11.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ALKOHOL KUMOVAO PROMETNOJ NESREĆI U 
LUŽANIMA ZAGORSKIM

Tijekom organiziranog lova u 
Mihovljanu, u nedjelju je u polju 
pronađena ustrijeljena srna. Lovačko 
društvo time je oštećeno za nekoliko 
tisuća kuna, a slučaj su prijavili policiji. 

U Jazvinama pak je 46-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio policiji kako mu je 
nepoznati počinitelj oštetio odjavljeni 
osobni automobil, parkiran u dvorištu 
obiteljske kuće. (ab) 

ZABRINUTI GRAĐANIN ALARMIRAO DEŽURNE SLUŽBE

Netko prijavio na 112 da 
Krapinom šeću psi bez 
nadzora i napadaju prolaznike

Županijski centar 112 izvijestio 
je kako im je u subotu netko 
prijavio opasnost od pasa, koji 
bez nadzora šeću Krapinom i 
napadaju prolaznike. U Gornjoj 
Stubici prijavljena je krađa dasaka 

kod klijeti, dok je u Bedekovčini 
zatražena pomoć pri otklanjanju 
kvara na električnim instalacijama 
obiteljske kuće. U sva tri slučaja 
pozivi su proslijeđeni nadležnim 
službama. (ab) 

KRIVOLOV U MIHOVLJANU

Lovci prilikom lova naišli 
na ustrijeljenu srnu, 
slučaj prijavili policiji

Automobilom sletjeli s ceste 
i prevrnuli se, vozač zadobio 
teške, suvozač lakše ozljede

U petak se oko 15.50 sati u mjestu 
Lužani Zagorski, dogodila prometna 
nesreća, u kojoj su dvije osobe 
zadobile tjelesne ozlijede. Do nesreće 
je došlo jer 56-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući osobnim 
automobilom pod utjecajem 
alkohola (1,05 g/kg), nije držao vozilo 

uz desni rub kolnika, već je izlaskom 
iz desnog zavoja prešao u lijevo, na 
travnatu površinu, pri čemu je došlo 
do prevrtanja vozila niz kosinu. U 
prometnoj nesreći teške tjelesne 
ozljede zadobio je 56-godišnji vozač, 
dok je 64-godišnji putnik zadobio 
lakše tjelesne ozlijede. (ab) 

U petak se oko 20.30 sati, u mjestu 
Krušljevo Selo, dogodila prometna 
nesreća u kojoj je jedna osoba zadobila 
teške tjelesne ozlijede. Do prometne 
nesreće došlo je jer je 54-godišnji 
hrvatski državljanin upravljajući 

mopedom, pod utjecajem alkohola 
(1,49 g/kg), vozilo držao preblizu 
desnom rubu kolnika te je sletio van 
kolnika i udario u dvorišnu ogradu. 
Pritom je zadobio teške tjelesne ozljede. 
(ab) 

PROMETNA NESREĆA U KRUŠLJEVOM SELU

Pijan, s 1,49 promila 
alkohola u krvi, pao s 
mopeda i teško se ozlijedio
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SPEZIALITÄT DES HAUSES Znaju oni što je fino, samo su nazive prilagodili svom tržištu

NIJEMCI KUPUJU HRVATSKO I 
KOD SEBE: Eine Štrukli mit Käse 
und Kuchen Mađarica, bitte!

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
stu 07 stu 08 stu 09 stu 10

Kiša Kiša

8 10 12Min 7 Min 6 Min 38 Min 6

Oblačno Djelomično oblačno

Nijemci su veliki ljubitelji hrvatskih 
mesnatih proizvoda i slastica, do te 
mjere da ih pod izvornim nazivom 
već uvode u svoje trgovačke lance, 
piše Jutarnji list. Tako jedan dućan 

poznatog trgovačkog lanca u 
Njemačkoj nudi dalmatinske kobasice 
pod nazivom “Dalmatinische Wurst”, 
ali i “Štrukle sa sirom” koje su preveli 
u “Štrukle mit Käse”. Nisu preveli 

ni “pršut” i “pljeskavice”, a nude i 
smrznutu “Kuchen Mađaricu” i razne 

“balkanische” salame. Znaju Nijemci što 
je fino, odavno su već naučili izgovarati 
ćevapčići i pljeskavice, a sada su i nazive 

ostalih hrvatskih jela prilagodili sebi. 
Druga je stvar koliko je to s(p)retno 
prevedeno, dojma smo da i internetski 
prevoditelji koji korisnike često dovedu 
u zabludu, nekad znaju bolje.   (jj) 
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